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B Nejstarsi pisemny dokument o exis-
tenci huté — darovaci listina
221. dubna o postoupent huté biskupovi
(FoTOARCHIV KOVOHUTE)
The oldest written document
providing existence of a smelter
— gift certificate of 21st April 1311
(PHOTO ARCHIVE KOVOHUTE)

os Wolflinus judex et jurati et

versis praesentes litteras inspecturis, quod constituti in presentia nostra Conradus de

Pibrano et Heinczmannus et Nicolaus filii eius sponte et libere sunt confessi, quod ipsi
huttam, quam in fundo episcopali ibidem in Pibrano suis sumptibus et expensis construxerant
et omne jus, quod eis et cuilibet eorum in hutta ipsa competit vel posset competere in futuro, ad
honorem Dei et Beatorum Martyrum eius, Viti, Wenceslai atque Adalberti Reverendo in Chris-
to Patri et domino, domino Johanni Pragensi episcopo et suis post eum successoribus liberaliter
et nulla conditione vel exceptione apposita contulerunt et sibi et in persona ejus Pragensi epis-
copatui possessionem et proprietatem hutte ipsius, per eum et per successores ipsius habendam
perpetuo tradiderunt. Ita, quod ipsi domino episcopo et successoribus suis huttam ipsam locare,
vendere vel permutare liceat cuicunque et quandocunque sibi placuerit et de hutta ipsa tanquam
de re sua facere, quidquid sue placuerit voluntati. Petentes Conradus et filii sui praedicti ut super
hac confessione ipsorum spontanea litteras fieri et ipsas sigillo Civitatis nostre Pragensis muniri
in testimonium faceremus. Nos quoque ob ipsorum instantiam et testimonium veritatis presen-
tem litteram predictorum Conradi et filiorum ejus predictam confessionem pro ut coram nobis
est habita continentem sigilli civitatis nostre munimine fecimus roborari. Datum Prage, anno
Domini millesimo trecentesimo XI., XI. Kalendas Maji.

(Littera data super hutta precepta in Pibrani A° 1311 II Kalendas Maji).

iniversi consules civitatis Pragensis notum facimus uni-

Vo

istina o postoupeni huté biskupovi je psina stfedovékou latinou,

v tehdy obvyklych zkratkdch. V prepisu zni takto:

My Wolflin, rychtdf, i pfisezni i veskeii konselé obce Prazské ¢i-
nime zndmo v§em, kdoZ do tohoto listu nahlédnou, Ze v nas{ pfitomnosti se
dostaviv$i Konrdd z P¥ibramé a Heinczman a Mikulds, jeho synové, ze své viile
a svobodné prohldsili, Ze sami hut, kterou na statku biskupském tamtéz v Piibra-
mi svymi ndklady a vylohami zbudovali, i viechno prdvo, které jim a komukoliv
z nich na téZe huti pfindlezi nebo do budoucna by mohlo pfindlezeti, ke cti
Boha a jeho blahoslavenych mucednika Vita, Viclava a Vojtécha, distojnému
otci v Kristu a Pdnu, panu Janovi, prazskému biskupu, a po ném jeho ndstup-
cium svobodné a bez jakékoliv podminky ¢i vyjimky postoupili a jemu a v osobé
jeho prazskému biskupstvi drzeni a vlastnictvi téze huté navéky odevzdali tak, aby ji
on a jeho ndstupci vzdy méli. Tak co samému panu biskupovi a jeho ndstupciim je mozno
tuto hut pronajmouti, prodati nebo sméniti komukoliv a kdykoliv by se jim zlibilo a se sa-
mou hutf jako se svou véci ¢initi, cokoliv se jejich vili zlibi. Konrdd a jeho pfedfeceni syno-
vé z4dajice, abychom na svédectvi o tomto jejich vyzndni dali sepsati tento list a tyZ opatfili
peceti naSeho mésta Prazského. My taktéZ soucasny zdpis na snaznou zddost samych a kvii-
li pravdivému svédectvi pfedfecenych Konrdda a jeho synt prve uvedené prohldseni podle
toho, jak pfed ndmi souvisle je zamysleno, peceti mésta naseho jako zdstitou jsme sevrdili.
Déno v Praze, léta Pané tisiciho tfistého jedendctého 21. dubna.